
Příloha č. 1













PODPORA AKTIVIT A PREZENTACE NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN ŽIJÍCÍCH NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE

Žadatel - identifikační údaje

Název právnické osoby: KOVČEG-ARCHA, spolek

Právní forma: Spolek (706)

IČO: DIČ:

22727035  Ano  Ne

Osoby zastupující právnickou osobu (statutární orgán nebo osoba jednající na základě plné moci)

Jméno a příjmení (povinné): Právní důvod zastoupení:

Ing. Anatoly Orlov  Statutární orgán  Plná moc

Telefon: E-mail:

721190569 aorlov@seznam.cz

Jméno a příjmení (nepovinné): Právní důvod zastoupení:

          Statutární orgán  Plná moc

Telefon: E-mail:

                  

Jméno a příjmení (nepovinné): Právní důvod zastoupení:

          Statutární orgán  Plná moc

Telefon: E-mail:

                  

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, 
a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Identifikační údaje skutečného majitele nebo identifikační údaje osoby, která je skutečným majitelem 
zahraniční právnické osoby.

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: Název právnické osoby, IČO, výše podílu (%)

SV_NM_0041_23

1/6



Registrace

(Občanská sdružení uvedou číslo a  datum registrace u  Ministerstva vnitra ČR, spolky a ústavy zřízené dle  nového občanského 
zákoníku datum a  číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíll, vložku a název krajského 
soudu, v  jehož  rejstříku jsou  zapsány, církevní právnické osoby datum a  číslo evidence na  Ministerstvu kultury  ČR, jiné  typy 
subjektů odpovídající registraci):

Registrace dne 12.8.2008 pod č.j. KS/1-1/72523/08-12 u Ministerstva vnitra, oddíl L, vložka 6536

Kontaktní údaje právnické osoby

Telefon: 721190569 E-mail: aorlov@seznam.cz Datová schránka: 9bgexqa

Webová stránka:          

Kraj:

Obec:

Kontaktní osoba se liší od osoby zastupující právnickou osobu:  ANO  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

Československá obchodní banka (+ Era/Poštovní 
spořitelna)

Číslo účtu: 225889031 / 0300

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Nákladový rozpočet

Projekt se týká prezentace dané národnostní menšiny na festivalu Barevný region:  ANO  NE

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč)

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 15 000,00 10 500,00

1.1. Pracovní smlouvy           

1.2. Dohody o pracovní činnosti           

1.3. Dohody o provedení práce 10 000,00 7 000,00

1.4. Jiné osobní náklady

na živnostenský list 5 000,00 3 500,00

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 85 000,00 59 500,00

2.1. Dlouhodobý majetek 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 
do 60 tis. Kč

          

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek 
do 40 tis. Kč

          

SV_NM_0041_23

2/6



2.2. Potraviny 18 000,00 12 600,00

2.3. Kancelářské potřeby 2 000,00 1 400,00

2.4. Pohonné hmoty 10 000,00 7 000,00

2.5. Jiné spotřebované nákupy

materiály na workshopy, květiny, výzdoba 20 000,00 14 000,00

2.6. Služby 25 000,00 17 500,00

2.6.1. Energie           

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, 
ostatní spoje

          

2.6.3. Nájemné 8 000,00 5 600,00

2.6.4. Právní a ekonomické služby           

2.6.5. Školení a kurzy 10 000,00 7 000,00

2.6.6. Opravy a udržování           

2.6.7. Cestovní náhrady           

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

          

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

          

2.6.10. Jiné

inzerce, tisk, hudební vzstoupení 7 000,00 4 900,00

2.7. Odpisy           

2.8. Ostatní náklady 10 000,00 7 000,00

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINAN. PROSTŘEDKŮ 100 000,00 70 000,00

Celkové náklady: 100 000,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 70 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 70,00 %

Informace o předmětu žádosti

Název projektu:

Celoroční aktivity (nejen ) pro ruskojazyčné jbyvatele Ústeckého kraja

Účel, na který chce žadatel dotaci použít:

Dotace bude použita na workshopy,prezentace gastronomie, volnočasové aktivity pro déti , přednášky a přípomínky
událostí historického významu, pronájem prostor, , na nakup materialu,potravin, dohody o provedení práce

Podpora de minimis (vyberte):

A) Aktivita je hospodářskou činností a dotace bude poskytnuta v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smluvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).

SV_NM_0041_23

3/6



B) Aktivita není hospodářskou činností a  podpora této  činnosti neovlivňuje obchod mezi členskými státy  EU. 
Proto bude dotace poskytována v  režimu nezakládajícím veřejnou podporu ve  smyslu článku  107  odst.  1 
Smlouvy o fungování Evropské unie.

Přijaté podpory de minimis (zapracovat také v příloze I) žádosti):
(Za účelem uzavření smlouvy bude požadováno prohlášení žadatele o  skutečnosti,  zda  se  ke  dni uzavření smlouvy 
změnily/nezměnily okolnosti týkajících se žadatelem přijatých podpor de minimis, které žadatel uvedl v žádosti o dotaci)

Doplňte ve tvaru: Název donáta; účel poskytnuté podpody; výše podpory; rok poskytnuté podpory.

Odůvodnění žádosti (cíle a přínos projektu):

Žadatel, spolek Kovčeg-Archa, je dlouhodobě aktivní v podpoře rusky mluvícich obyvatelu Ústeckého kraja. Ve své
činnosti se přitom zaměřuje nejen na ruskou menšinu jako takovou, ale na všechny obvatele s kořeny v rusky
mluvících zemích. Cílem předkládaného projektu je poskutnutí příležitosti pro pravidelná setkávání rusky mluvících
obyvatel v Ústeckém kraji a prezentace kultury a gastronomie rusky mluvících zemí široké veřejnosti.Přínosem
projektu je púosilování dobrých vztahů mezi osobami z rusky mluvících zemí žijících v regionu Teplicka
resp.Ústeckého kraja, a mezi těmito osobami a širokou veřejností, odstranování předsudků a podpora integrace
obyvatel z rusky mluvících zemí do většinové české společnosti při zachování je jich národnostní identity. Díčím
cílem je i podpora integrace rusky mluvících ukrajinských uprchlíků přicházejících na území Ústeckého kraja a
teplického regionu

Územní působnost: celý kraj

Časový harmonogram projektu:

Rok 2024 , do 31.12.2024

Typ činnosti:

a)udržování, rozvoj a prezentace kultury a tradic národnostních menšin

b)vzdělávací a osvětové aktivity týkající se národnostních menšin

c) celoroční činnost organizací sdružujících příslušníky národnostních menšin za účelem zachování 
a rozvoje jejich svébytnosti, jazyka a kultury

Stručný popis činností:

celoroční činnost –pronájem prostor, doprava, vydávání publikací ... Součástí projektu jsou následující aktivity:
03/2024 oslava Mezinárodní den žen (Damský klub )
04/ 2024 – výroba tradičních ozdob pro pravoslavné Velikonoce (workshop pro děti a dospělé nejen z rusky mluvících 
zemí, ale též pro českou veřejnost)
8. a 9. 5. 2024 – připomínka Dne vítězství pro rusky mluvící občany (společná návštěva hřbitova v Teplicích, kde jsou 
pochováni vojáci Rudé armády zabití během 2. světové války)
1. 6. 2023 – Den dětí pro rusky mluvící děti (rukodělné činnosti, výlet do zoo)
07.2023 - „Moje Česko“ – workshop pro děti z rusky mluvících zemí zaměřený na to, jak vidí Česko, co pro ně 
znamená a jaká místa mají rády (vyjádřeno ve fotografii, malbě nebo jiném výtvoru )
Červenec-srpen – prázdninové jazykové kurzy pro rusky mluvící děti (1x týdně 2 hodiny)
Srpen/září – prezentace gastronomie rusky mluvících národů
Dámský klub – 4x ročně – setkání rusky a česky mluvících žen s vybraným tématem, tradiční hudbou a ochutnávkou 
tradičních jídel
Prosinec – Vánoční workshop a besídka pro česky a rusky mluvící děti 

Cílová skupina:

 Předpokládaný počet osob na všech aktivitách po 50 účastníků, 5 pracovníků zajišťujících realizaci

SV_NM_0041_23

4/6



Další aktivity žadatele mimo projekt:

Žadatel dlouhodobě (od svého vzniku v roce 2008) realizuje výše uvedené aktivity a poskytuje podporu a
poradenství rusky mluvícím obyvatelům regionu Teplicka, a to jak příslušníkům národnostních menšin, tak cizinců.

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenský list, 
zřizovací listina), a to v kopii.

Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady projektu, a to v originále.

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

Čestné prohlášení o skutečnosti, že 

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku,

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, 

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce,

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

– žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti),

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, 
jde-li  o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, 

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem,

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, 
Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník,

a to v originále.

SV_NM_0041_23

5/6



Soupis jednotlivých projektů, které  žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění Kraje 
s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, 
včetně  informace o případných dalších žádostech týkajících se  tohoto projektu podaných poskytovateli 
v daném kalendářním roce, a to v originále.

Čestné prohlášení o  poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a  o  přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále (viz vzorový formulář).

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
(zákon č. 37/2021 Sb.) ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány 
bez  náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu Úplný výpis z evidence 
skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní formě nadace, 
nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení 
právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona 
č. 37/2021 Sb. V případě, že je žadatel zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková 
zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem 
zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické 
osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, 
rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina 
nebo stanovy. 

V případě zastoupení na základě plné moci - plná moc.

Potvrzení a prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení): Datum podání žádosti:

Anatoly Orlov 05. ledna 2024

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
„Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje“ a  potvrzuje pravdivost 
uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žádostí do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním 
údajů o žádosti.

Osoba zastupující právnickou osobu:

Anatoly Orlov V ......................... dne .....................                 

(razítko a podpis)

SV_NM_0041_23

6/6


















































































































































































































